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Velkommen til 
HedemølleNyt
Efterskoleliv er mange ting.
Her i bladet får du glimt fra første del 
af skoleåret 2020-21.

Efterskoletid er en vigtig tid!
Hedemølle ønsker at vejlede til et 
sundt ungdomsliv.
Vi ønsker at give klare kristne værdier, 
solid undervisning og god opdragelse.

 
Læs selv og få et indblik i skolens liv.
Ring gerne og aftal et besøg.
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I FÆLLESSKABETS TJENESTE 
95 unge begyndte den 9. 
august et nyt efterskoleår 
på Hedemølle Efterskole. 95 
individer, der hver især kom 
med en glubende appetit på 
livet, på troen, på dannelse og 
ikke mindst på fællesskabet. 
Skønne, skøre og helt igennem 
fantastiske unge mennesker, 
som hver især rummer alt det, 
der gør dem, til lige præcis til 
dem de er.  

Tænk at få lov til at mod-
tage så stor en flok unge, som 
er klar til at tage fat i livet. Det 
er en velsignelse, vi kun kan 
være taknemmelige og meget 
ydmyge overfor.  

TRO OG LIV FØLGES AD
På Hedemølle går vi hver dag 
med et klart sigte, nemlig at 
støtte de unge mennesker på 
deres rejse i livsoplysning, dan-
nelse og demokratisk forstå-
else. At støtte og vejlede dem i 
livet, både når det handler om 
”Gud og mig”, men også hvor 

det handler om "Alle de andre 
og mig”. Vi har et klart værdig-
rundlag, hvor tro og liv følges 
ad, som noget helt naturligt og 
enormt værdifuldt. Det er vores 
sigte og vores berettigelse, at 
gå i fællesskabets tjeneste, Gud 
til ære og fællesskabet til gavn. 
 

EN GOD START 
Og tænk, nu er der allerede 
gået de første fem måneder af 
et år, som er, som intet andet 
i de unges liv. Faktisk har vi 
det nogle gange som om, de 
har været her altid. De trives 
i fællesskabet, som dem de 
hver især er. De nyder at være 
sammen på kryds og tværs af 
klasser, valgfag og interesser. 

Første weekend i skoleåret bød på en søndagstur til Sønæs i Viborg

Pigetur til Jægerhytten 
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Her betyder geografi, etnicitet og bagland ikke 
det store, her vil de bare være sammen. Tænk, at 
man på så kort tid, kan få fællesskab, der kom-
mer til at række langt ind i fremtiden, det er da 
fantastisk.  Tiden i fællesskabet bliver brugt fuldt 
ud. 

AKTIVITETER
Ud over hverdagens undervisning sker der man-
ge andre ting i vores hverdag og i weekenderne. 
Vi er så heldige, at mange af de unge har lyst til 
at blive her i weekenderne. Ofte har vi 60 – 70 
elever, der bliver på skolen, hvor de hygger med 
hinanden og selvfølgelig er med i de aktiviteter, 
vi prøver at skabe for dem. I efteråret har der, ud 
over de helt rolige weekender, været aktiviteter 
som volleyweekend, fodboldweekend, Mini-
Event, tur i badeland, som vi havde for os selv, 
og meget mere. Det er godt at være sammen om 
noget, også i weekender.  

HVERDAGE 
I hverdagene sker der mange ting, der bry-
der med dagligdagen. Vi har haft en dag med 
Djursland Efterskole med sport, terminsprøver, 
uddannelsesuge, Esportskampe, Outdoor-tur og 
meget andet. Alt sammen for at give de unge 
mere end blot faglig uddannelse, for vi vil mere 
på Hedemølle, vi vil det hele menneske.  

DER LEVES OG LÆRES FOR LIVET!
I starten af skoleåret var drengene på overnat-
ning på vores nabo Jørgen Sønderbys gård, mens 
pigerne var en tur i Jægerhytten og de tilhørende 
shelters. Det gør noget at være sammen i det 
ukendte, det flytter noget både hos den enkelte 
og i fællesskabet. Vores dygtige ungmedarbej-
dere og lærere har arrangeret lovsangsaftner, 
Jesus-café og CIA-grupper. Eleverne fra vores to 
bands spiller til aftenkaffe, og koret har sunget 
for os alle flere gange. Hallen er altid fuld af 
aktivitet, og de kreative værksteder summer. Der 
sker meget på Hedemølle. De unge involverer 
sig, giver sig og får meget igen. Der leves og 
læres for livet! 

LÆS MERE I BLADET
Om nogle af de forskellige ting fra vores hver-
dag, kan I læse mere om på de følgende sider. Vi 
har bedt nogle af eleverne beskrive lidt af den 
hverdag, de oplever på skolen.  
 
EN CORONATID 
Mange aktiviteter er naturligvis påvirket af 
Corona, men vi prøver så godt som muligt, at 
navigere i anbefalinger og påbud, så de unge 
oplever en tid, der er præget så lidt som muligt, 
af alt det vi ikke kan. Der har været mange ting, 
vi har måttet ændre eller aflyse, da vi ikke kan 
have mange gæster på skolen og ikke må blande 
primærgrupperne for meget. 

Klar til amerikansk valgaften Terminsprøver
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Normalt ville vi have afholdt 
både Efterskolernes dag, Elev-
stævne, Juniorevent og Bedste-
Vennedag her i efteråret, men 
dette har ikke været muligt at 
gennemføre. Juniorevent er 
flyttet til 8. maj, mens vi håber 
at kunne gennemføre elev-
stævne den 28. maj. 

10. klasses brobygning og 
8. og 9. klasses praktik har vi 
heller ikke kunnet gennemføre. 
Turen til Hamburg for de elever 
i 10. klasse, der har tysk, er ud-
sat, og mange sportsstævner er 
lavet om til enkeltkampe mod 
andre efterskolehold. 

Forældre kan vi ikke invite-
rer til store arrangementer, og 
jeg må ærligt indrømme, at det 
er lidt træls at skulle drikke en 
kop kaffe i haven, når man vil 
hyggesnakke lidt med en for-
ælder, der kommer for at hente 
eller bringe sin guldklump. 
Forårets rejser håber vi stadig 
på at kunne gennemføre, men 
alternative planer er lagt, for 
værdien i en rejse, skal de unge 
have.  

Heldigvis har vi endnu ikke 
haft smitteudbrud på skolen, 
så vi har skullet sende eleverne 
hjem. Mange har være en tur 
hjemme for at blive testet, men 
ingen har været positive. Vi 
håber og beder om, at vi fortsat 
må være fri af Corona og den 
deraf følgende hjemsendelse af 
alle elever, det måtte føre til. 
 
MEDARBEJDERNYT 
På medarbejderfronten er me-
get sket siden sidst. Den 19.sep-
tember afholdt vi afskedsre-
ception for skolens mangeårige 
forstanderpar Olga og Jens 
Dam. Det var en god dag, hvor 

vi virkelig fik lov at mærke, 
hvor mange mennesker Olga 
og Jens har gjort en forskel for 
gennem mange år. Om nogen 
har Jens været indbegrebet 
af Hedemølle, og hans tid på 
skolen, vil vi være ham evigt 
taknemmelig for. Olga fortsæt-
ter i sin funktion som sekretær 
og bidrager forsat, med den 
store erfaring hun har omkring 
hverdagen på Hedemølle.  

NYT FORSTANDERPAR
Efter en god overdragelse 
tiltrådte Lars Juul Mikkelsen 
som skolens nye forstander 
pr. 1. august. Sammen med sin 
hustru Lisbeth Hedelund Mik-
kelsen, der er ansat som lærer, 

skal han føre skolen videre i 
den ånd, der er særlig for netop 
Hedemølle. Lars vil sammen 
med skolens viceforstander 
Morten Kjeldsen og skolens 
øvrige personale gøre alt, hvad 
de kan, for at skolen sikkert 
kan gå ind i en ny tid på samme 
grundlag som altid. 

ANSATTE
Lars Mejdahl, der i foråret var 
vikaransat, er blevet fastansat, 
og så har vi fået to dygtige 
nye ungmedarbejdere. Emilie 
Lynderup Hansen og Magnus 
Bruun Hedegaard. De er begge 
tidligere Hedemølleelever og 
gør hver dag en stor forskel for 
vores unge.  

Olga og Jens Dam 
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Køkkenet serverer julefrokost :)

ORLOV
I august vendte Majken Lund Kousholt tilbage 
fra sin forældreorlov. Det er godt at have hende 
tilbage på skolen. 

Janni Møller Sørensen valgte at tage foræl-
dreorlov i dette skoleår, men hun forventes at 
være tilbage til august 2021. 

Hendes mand Kristian Bang Sørensen har 
i efteråret også været på forældreorlov. Ham 
glæder vi os til at få tilbage efter nytår. 

Nikolaj Broegaard Knudsen, der i foråret hav-
de orlov for at gå på Luthersk Missions højskole i 
Hillerød, er også tilbage og i fuld gang igen.  

FLEXJOB ER MULIGT
Gennem efteråret har vi ansat to flexjobbere, 
Camilla Dissing og Henrik Bligaard til hhv. køk-
ken/rengøring og pedelmedhjælp. Vi ønsker at 
være et sted for alle, uanset om arbejdsevnen er 
anderledes end hos flertallet.  

EKSTRA "PEDEL"
Sidste nye skud på medarbejderstammen be-
gynder på skolen 1. januar, hvor David Kousholt, 
Majkens mand, starter som pedel med fokus på 
indvendig istandsættelse, valgfag og tilsynsop-
gaver. David er uddannet tømrer og har erfaring 
fra en stilling, hvor både tømrerfaget og de 
pædagogiske kompetencer har været i spil.  

INVESTERE SIG SELV I ELEVERNE
Det er en daglig glæde at bevæge sig rundt 
blandt Hedemølles medarbejderflok. Det er 
enormt dygtige folk, der brænder for skolen og 
deres funktion. Køkkenet leverer lækker mad, 
lærerne yder kompetent undervisning, og alle 
investerer sig selv ind i det daglige samvær med 
de unge mennesker. En velsignelse at være en 
del af, igen tvivl om det! 
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Vita Kristensen, Jakob Nielsen, Kim Pahus, Lars Mejdahl, Kristian Sørensen, Maria Najbjerg, Morten 
Kjeldsen, Filip Nielsen, Pia Jøgensen, Majken Lund.
Mads Christiansen, Lars Juul Mikkelsen, Anders Hansen, Inge Marie Wilhelmsen, Erna Nicolajsen,  Sara 
Sundgaard.
Lisbeth Mikkelsen, Birthe Koefoed-Hansen, Olga Dam, Mariann Birkkjær, Inge Ravnsbæk, Nikolaj 
Knudsen, Magnus Hedegaard. 

Medarbejdere 2020-21

TAK 
Ligesom man i hverdagen kan 
mærke medarbejdernes en-
gagement, så mærker vi også 
den store opbakning, vi har fra 
skolens bagland. 

Tak for forbøn, støtte og 
opbakning i hverdagen. 

Tak også for de gaver 
der er givet, det gør, at vi kan 
hjælpe mange unge til et år 
på Hedemølle, hvor det ellers 
ville være svært for familier at 

få mulighed for at sende deres 
børn afsted. 

Tak for fortsat opbakning 
om skolearbejdet på Hede-
mølle. 

GLÆDELIG JUL
Vi vil ønske alle medarbejdere, 
elever, forældre og bagland en 
glædelig jul med ordene fra 
Lukasevangeliet kapitel 2, hvor 
englene fortæller den gode 
nyhed til hyrderne på marken: 

“Jeg er kommet for at fortælle 
jer en stor og glædelig nyhed, 
som angår hele folket: I nat er 
jeres Frelser født i Davids by. 
Det er Messias, og han er jeres 
Herre.”  

Rigtig glædelig jul.  

Morten Kjeldsen 
Lisbeth & Lars Mikkelsen 
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Bind snørebåndene 
  og kom med på en vandretur

En del af det at være menneske er at bevæge 
sig fra A til B. Her tænker jeg ikke kun på 
fysisk at bevæge sig, men i lige så høj grad at 
bevæge sig og at rykke sig i forhold til værdier, 
holdninger og tro. Og netop i teenageårene 
bliver der for mange gået rigtig mange skridt 
i troen.  

VIL GÅ MED
Som skole ønsker vi at gå sammen med eleverne 
i troen, med alt hvad det indebærer. Nogle gange 
skal vi holde et hvil sammen med eleven, nogle 
gange er vejen ujævn, og der kan være behov 
for en støttende skulder og andre gange, skal 
vi snøre skoene ekstra godt for at følge med en 
elev, der har fart på i de trosmæssige spørgsmål. 

VIL GERNE PEGE
Men vi vil faktisk også mere end blot at vandre 
sammen med eleverne - Vi vil også gerne sætte 
retning på denne vandretur. Vi hverken kan eller 
vil enerådigt bestemme, hvor elevens trosmæs-
sige vandring skal ende henne, men vi vil rigtig 
gerne pege på den vej, som vi tror, er den bedste 
at vandre ad.  

VIL DELE VORES VANDRING
I en medvandring er der altid to parter og som 
den ene af disse to parter, ønsker vi i lærerflok-
ken at fortælle om vores trosvandring med 
dens glæder og tvivl. Igennem daglige andagter, 
spørgsmålscafeér, fortælletimer, bibeltimer og 
samtaler med elever ønsker vi at fortælle, hvad vi 
har oplevet og erfaret. Og igennem vidnesbyrd, 
Jesus-Café, tirsdagssamlinger og samtaler med 
lærere og kammerater, får eleverne mulighed for 
at dele de erfaringer og spørgsmål, de gør sig.  

JESUS ER VEJEN, SANDHEDEN OG LIVET
Vi ønsker at sætte nogle gode rammer for at 
kunne vandre sammen med eleverne og for 
at kunne pege i den retning, vi mener er vejen, 
sandheden og livet. Sagt med Paulus’ ord i sit 
brev til menigheden i Korinth: ”Vi er ikke her-
rer over jeres tro, men medarbejdere på jeres 
glæde”.  

Lars Mejdahl
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BÆREDYGTIGE VERDENSMÅL
Jeg arbejder til daglig som revisor i Viborg, og 
forleden dag talte jeg med en virksomhedsejer 
om, hvad der skulle stå i ledelsesberetningen i 
årsrapporten for hans virksomhed. Her er der 
nemlig nogle punkter, man skal skrive noget om, 
og andre punkter som er mere på et anbefalings-
niveau. I den forbindelse kom vi til tale om FNs 
17 Verdensmål, om hvad hans virksomhed kunne 
være med til at gøre for at efterleve disse mål, 
og om han kunne få en bedre virksomhed ved at 
efterleve disse mål.

FNs Verdensmål handler om, hvordan vi men-
nesker kan fremme en bæredygtig udvikling 
og sikre, at verden bliver et bedre sted for flere 
mennesker. For at finde ud af, hvad målene 
skal være, er man nødt til at svare på en række 
grundlæggende spørgsmål først - fx:
- Hvordan måler man udvikling? Er det vækst i 
pengekassen, en sundere befolkning eller?
- Hvem er det, som skal have det bedre – er det 
fx et spørgsmål om fattigdom og rigdom?
- Er det afdækning af visse universelle behov for 
alle mennesker i hele verdenen eller?
- Osv.

Man kan læse meget mere på fx: verdensmaa-
lene.dk - og her se FNs bud på, hvad der skal til, 
for at verdenen bliver et bedre sted.

Hvad er det, der skal blive bedre?

GUDS BÆREDYGTIGE MÅL FOR OS
Som kristne er vi så heldige at have fået en bibel, 
hvis mål er at føre os til tro på Jesus. I Bibelen 
kan vi læse, at Guds endelige mål med os er, at vi 
skal blive frelst og tilbringe evigheden sammen 
med ham og alle frelste hjemme i Himlen hos 
ham.

Vi er som kristne forpligtede på at udvise omsorg 
og næstekærlighed for vores medmennesker, og 
her tænker jeg, at vi sagtens kan lade os inspirere 
og arbejde på fx FNs verdensmål, så jorden bliver 
et bedre og mere tåleligt sted for flere menne-
sker.

Vigtigst er det dog at huske, at jorden aldrig 
bliver et sted, hvor alt er godt. Derfor er det 
altafgørende, at mennesker får hørt om, hvem 
Gud er, og hvad han har gjort for os via hans søn 
Jesus. Tror vi det, så venter en ny himmel og ny 
jord, hvor alt er perfekt. Og Jesus har lovet, at 
han vil være med os helt indtil da; ”Og se jeg er 
med jer alle dage indtil verdens ende”.
Matt. 28, 20.

Alex Kirkegaard
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I starten af skoleåret gør vi 
rigtig meget for at få et godt 
fællesskab. Vi laver mange 
sjove ting sammen, og en af 
dem er kontaktgruppetur. 

FED OPLEVELSE
Allerede 10 dage efter vi start-
ede på HE tog vi afsted sam-
men med vores kontaktgruppe 
og kontaktlærer. Det var en fed 
oplevelse!  Min kontaktgruppe 
skulle overnatte i vores kon-
taktgruppelærer Lars Mejdahls 
bedsteforældres sommerhus. 
Om onsdagen efter middag 
kørte vi afsted nordpå i to biler. 
Vi var de heldige vindere af at 
få en af vores ungmedarbej-
dere, Magnus Hedegaard, med 
på turen.  

STRAND OG BURGERE
Da vi ankom, pakkede vi vores 
ting ud, og så spiste vi den 
legendariske forårsdessert. Det 
var vanvittigt lækkert, og der 
var heldigvis masser af det. Vi 
besluttede os hurtigt for, at vi 
med det samme ville tage en 
tur til stranden. På stranden 
badede vi og spillede frisbee. 
Det var virkelig godt vejr. Da vi 
tog hjem igen, lavede Lars og 
Magnus burgere til os. 

Det var en virkelig god aften, 
hvor vi spillede et kortspil, der 
hedder Werewolf. Det er et 
super godt spil, og det minder 
en del om mit yndlingskortspil: 
Morder. Vi så selvfølgelig også 

film, det blev Spiderman: Far 
From Home, og vi havde en 
meget, meget lang diskus-
sion om hvorvidt DC er bedre 
end Marvel. Vi ved alle sam-
men godt, at Marvel er bedst.  
Derefter slappede vi af, spillede 
skak, gamede Nintendo Switch, 
hyggede og alle de andre ting 
man nu går laver når man er 10 
drenge på tur. 

STJERNESKUD
Da klokken nærmede sig mid-
nat, blev himmelen klar, så vi 
lagde os ud på terrassen for at 
se på stjerne. Der lå vi i lang tid 
og snakkede. Der var virkelig 
mange stjerneskud den aften, 

så vi fik god mulighed for at 
ønske os alverdens ting :) 

PYT MED PLADSMANGEL
Da vi blev trætte, eller rettere 
sagt, da Magnus og Lars tvang 
os :), gik vi i seng. Der var ikke 
fantastisk mange sovesteder, 
da sommerhuset var beregnet 
til 2 personer, så nogle blev 
nødt til at sove i ”skuret”, men 
de havde det ret fedt alligevel.  
Næste morgen stod vi op til 
lækker morgenmad, og så gik 
turen ellers tilbage Hedemølle. 
Det havde været en rigtig god 
oplevelse for os alle, og en god 
måde at lære hinanden bedre 
at kende på.  

Sebastian Malmgaard

Kontaktgruppetur

Lars Mejdahls kontaktgruppe
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Gennem de seneste år er behovet for renove-
ring, udbygning og nybygning på Hedemølle 
blevet drøftet i bestyrelsen og medarbejder-
flokken. 

VISION 2030
I 2017 blev der arbejdet med  “Vision 2030” for 
Hedemølle, hvilket udmøntede sig i en helheds-
plan, hvor visionen vedrørende faciliteter, elevtal, 
økonomi og meget mere blev gjort mere hånd-
gribeligt. Det var en god proces, som der siden er 
blevet arbejdet videre ud fra.

FØRSTE ETAPE
Når vi ser lidt fremad, så tror vi, at det rigtige 
tidspunkt er kommet, hvor første etape af 
helhedsplanen skal sættes i værk. Vores ram-
mer er ved at være trange, og vi har behov for 
at påbegynde byggeri af nyt og renovering af 
eksisterende.  

BYGGERI
Derfor har bestyrelsen besluttet, at der iværk-
sættes projektering med henblik på byggeri af 
ny undervisningsfløj i forbindelse med mellem-
bygningen, som samtidig renoveres, samt at der 
iværksættes udbygning af køkken og spisesal, 
hvor pladsen lige nu er trang til de ca. 100 elever 
vi gennemsnitlig har.  

ARKITEKT OG INGENIØR
I oktober måned fik tre forskellige arkitekthuse 
opgaven at komme med et oplæg til, hvordan 
nye faciliteter kunne skabes med udgangspunkt i 
helhedsplanen. 
I et nyt byggeri plus renovering ønsker vi:  
- 5 klasselokaler 
- Et læringstorv 
- Samlingssal der kan rumme op til 150 personer 
- Spisesal der kan rumme op til 150 personer 
- Mere plads i køkkenet 
- Sammenhængende fællesområder 
- Sammenhæng mellem faciliteter og værdier

Vi valgte at gå videre med Pluskontoret Arki-
tekter A/S fra Aarhus. De har stor erfaring fra 
andre lignende byggerier, og vi er meget trygge 
ved, at de arbejder med en så vigtig opgave for 
Hedemølle. Daniel Olsen, der vil være ledende 
arkitekt på projektet, er desuden en god bekendt 
af skolen, hvilket også giver os tryghed i, at vores 
værdier kendes og tages med som en central del 
i projektet. 

Constructa, som vi tidligere har samarbejdet 
med, er naturligt inddraget som rådgivende in-
geniører, da de har et grundigt kendskab til vores 
bygninger og område. 

OKTOBER 2022
Vi er stadig meget tidlig i processen og ikke me-
get er visualiseret endnu. Men ifølge tidsplanen, 
vil vi i oktober 2022 kunne tage de nye faciliteter 
i brug. 

LÆRING OG OPLEVELSE
Vi er sikre på, at det bliver et aktiv for skolen at 
kunne præsentere flere moderne faciliteter, både 
for læringen og oplevelsen hos den elev, der bru-
ger det i dagligdagen, men også for den familie, 
der overvejer om Hedemølle skal være stedet for 
deres barn at gå på efterskole i fremtiden.  
Vi glæder os til et spændende projekt og ser 
frem til at tage det færdige resultat i brug. 

Bestyrelsen

Byggeri
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Byggeri af nye lokaler, større spisesal og fællesområde

12



Byggeri af nye lokaler, større spisesal og fællesområde

- Spisesal til 150 personer 
- Mere plads i køkkenet 
- Sammenhængende fællesområder 

- 5 klasselokaler 
- Et læringstorv 
- Samlingssal til 150 personer 
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Outdoortur til Hald Sø

#Sammen
   OmOutdoortur

Hold Lilla hygger mens de venter på, at maden bliver klar



Outdoortur var en megafed tur! Det hele be-
gyndte med, at vi blev vækket meget tidligt 
om morgen, pigerne først. Efter morgenmad 
og information blev vi kørt afsted i bus til Dol-
lerup bakker. 

KAMPRÅB OG HOLDSANG
Vi var delt ind i kontaktgrupper og hvert hold 
havde deres egen farve. Grupperne blev sendt 
afsted en efter en rundt til posterne. Ved en af 
de første poster vi var på, skulle man bade. Det 
var meget koldt. Undervejs fandt vi på kampråb 
og holdsange, som vi sang hver gang, vi kom til 
en ny post. Det irriterede det hold før os rigtig 
meget :) Men det var virkelig fedt, og det hjalp os 
med at holde kampgejsten oppe hele dagen. 

TRÆKLATRING OG SKOVGYNGE
Nogen af de sjoveste poster, var at klatre i træer 
og at svinge med sådan en rigtig stor gynge, 
hvor man kom vildt højt op i luften. Til begge 
poster var der hyret en professionel ind.  Ud 
over en masse udfordrende poster var der også 
nogle hyggelige poster, hvor vi fik varm kakao og 
havde tid til at spise noget af den mad, vi havde 
med. Vi sov på to forskellige lejrpladser. Det ene 
sted, vi skulle sove, var ved en spejderhytte. Her 
skulle vi lave noget kylling og brød over bål. Til 

dessert fik vi remonce og dej til at lave kanel-
snegle, som selvfølgelig også skulle bages over 
bål. 

HUMØRET VINDER OVER REGNBYGERNE
Anden dag blev vi vækket og sendt afsted på 
skift. Det regnede en del, men vi holdt humøret 
oppe med vores kampråb og sang. Vi fik suppe 
og snobrød ved en af de første poster, og mens 
vi kom rundt på posterne, mødte vi også de an-
dre hold, som gik den modsatte vej. Ved nogle af 
posterne skulle man virkelig udfordre sig selv, fx 
da vi på ved post skulle lave træklatring i meget 
høje træer. Vi klarede udfordringerne godt med 
god opbakning fra resten af holdet. 

I VAND, PÅ LAND OG I LUFTEN
Om aftenen kom vi til den anden lejrplads, hvor 
de andre havde sovet natten før. Her skulle vi 
sove i lavvu telt. Til aftensmad skulle vi lave 
svensk pølseret, og til dessert amerikanske 
pandekager. Det smagte virkelig godt, og det 
var fedt at lave mad sammen med sin gruppe. På 
tredje og sidste dag var alle meget trætte, hel-
digvis var vejret super godt, og vi kom igennem 
alle udfordringerne både i vand, på mountainbike 
og i trætoppene. Til sidst blev vi hentet i bus og 
kørt tilbage til skolen, hvor vi fik lækker mad og 
et dejligt varmt og meget tiltrængt bad.  
Det var en rigtig god tur med sjove udfordringer 
og godt sammenhold. 

Alma Sæderup
Marius Kallestrup Nielsen

Hold lyseblå laver snobrød

Hold brun med stridsvogn
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Efterårsfest
Den 8. oktober blev der holdt 
den årlige efterårsfest. I 
ugen før festen, havde vi fået 
temaet at vide, og forbere-
delserne gik i gang! Årets 
tema var 80’erne! 

UDKLÆDNING
Hver kontaktgruppe havde fået 
en bestemt ”type” de skulle 
klæde sig ud som, og alle gav 
den max gas! I ugen op til blev 
der brugt energi og tid på at 
finde skøre og sjove ting til 
kostumer, og alle endte selvføl-
gelig med at se brandgodt ud! 

GOD STEMNING
Skolen blev pyntet op og der 
blev dækket borde i 80’er stil. 
Man kunne mærke den gode 
stemningen i luften på hele 
Hedemølle! Rundt omkring på 
gangene begyndte folk at gøre 
sig klar, og alle var spændte på, 
hvad aftenen ville bringe! 

DEJLIG MAD
Til festen fik vi ekstra lækker 
80’er mad, som Erna og køk-
kendamerne havde lavet til os, 
og der var islagkage til dessert! 

#SammenOm
       Efterårsfest

Imellem de lækre retter, blev 
der taget billeder og vist un-
derholdning, som elever havde 
forberedt. 

VIRKELIG GOD AFTEN
Vi havde en super hyggelig 
aften, som blev afsluttet med 
fælles lovsang i lille hal, hvor 
vores eget lovsangsband 
spillede.  Der var en megafed 
stemning hele aftenen og i 
forberedelserne op til. Det var 
virkelig en god aften!

Sarah Thing

16



I skolens hverdag er det svært at komme 
udenom, at uddannelse har noget med tal 
og bogstaver at gøre. Men tirsdag, onsdag og 
torsdag i uge 47, spillede tallene og bogsta-
verne en mindre central rolle.

PROJEKT
Eleverne havde fået til opgave at lave et projekt, 
der tog udgangspunkt i at lave et produkt, der 
relaterede sig til et job. Det resulterede i mange 
kreative og mere eller mindre funktionelle 
resultater. 

REFLEKTION OVER UDDANNELSE OG JOB
Formålet med ugen var, at eleverne skulle 
reflektere over uddannelse og job. Det er godt at 
være i en proces, hvor man af flere omgange får 
mulighed for at overveje, hvad man gerne vil ud-
danne sig til, og hvilket felt man gerne vil arbejde 
indenfor. Både køkkener, metalsløjd, EDB-, mu-
sik-, krea- og sløjdlokalet var således bemandet 
med elever, der var godt i gang med forskellige 
projekter, som de havde lyst til at fordybe sig i. 

PROJEKTER 
Af de forskellige produkter kan nævnes: Sko-
hylde, bolsjer, musikvideo, stol, PowerPoints, 
kortfilm og kopper drejet i ler. Der var også et 
par motorer, der var blevet skilt ad, og både en 
mentaltræner, en lærer og en politimand blev 
blevet interviewet om uddannelse og job, og 
hvordan job og hverdag hænger sammen med 
også at have et liv ved siden af jobbet. 

JOBCAFÉ
Hver gruppe var i en eller anden grad blevet 
eksperter indenfor deres eget felt og for at 
lave vidensdeling og inspirere hinanden, havde 
eleverne forberedt en udstilling af deres projekt i 
skolens lille hal. Den enkelte gruppe havde inden 
udstillingen forberedt sig på denne ”Jobcafé”, 
så de kunne svare på forskellige spørgsmål. Det 
kunne være fx spørgsmål som: 

Hvordan uddanner jeg mig til…? Hvor meget 
tjener man som …? Hvordan er arbejdstiderne 
typisk? Er der mulighed for videreuddannelse? 

VAR DET TRE GODE DAGE?
Én elev sagde: ”Det har både været lidt hyggeligt 
og lidt svært. Hyggeligt, fordi man havde mulig-
hed for at arbejde sammen med nogen, man har 
det godt sammen med indenfor et område, som 
man synes er spændende. Svært, fordi en god 
kreativ proces føles bedst, når det lykkes at finde 
på en god idé, som man kan udføre”. 

Samlet var oplevelsen, at den enkelte blev 
klogere på sine muligheder for at finde en 
relevant uddannelse, og hvordan man kan finde 
information om uddannelser.

Kim Pahus
Mads Høj Christiansen

Uddannelsesuge

Laura og Natasja W - Keramikere

Marcus H og William WJ - Snedkere
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Noget af det bedste ved Hedemølle er helt 
klart valgfag. Vi har mange forskellige valgfag 
både kreative, sportslige, boglige og musikal-
ske fag. Vi vil fortælle noget om blandt andet 
genbrugsguld, akrylmaling, guitar og foto. 

GENBRUGSGULD
I genbugsguld får vi et beløb til at gå på jagt 
efter guld i genbrugsbutikker. De ting vi køber, 
sætter vi i stand og lader vores fantasi løbe løbsk. 
Vi ændrer på tingene og gør lige præcis, hvad vi 
har lyst til! En kedelig stol kan måske ende som 
en opslagstavle, eller en vase som en del af et 
spejl. Når tingene er færdige, må vi tage dem 
med hjem eller give dem til nogen .

FOTO
I foto handler det om at arbejde med at tage 
billeder. Skolen har nogle kameraer, vi kan 
låne. Hver gang får vi et nyt emne, vi skal prøve 
at tage billeder ud fra. Det kan være skygger, 
portræt eller vinkler, vi skal prøve at tage billeder 
af. Billederne viser vi for klassen og evaluerer på, 
hvad vi kan gøre bedre til næste gang. Vi lærer 
også hvordan vi f.eks. kan indstille kameraerne, 
og hvordan vi redigerer de billeder, vi tager.  

AKRYLMALING
I akrylmaling eksperimenter vi med forskellige 
teknikker indenfor akrylmaling. Vi har f.eks. sam-
let blade i forskellige farver og har kun måttet 
bruge de farver blade, vi fandt. Vi har arbejdet 
med farvecirklen og de primære farver. For det 
meste hører vi lovsang og nynner med på det 
undervejs. Overordnet er det bare et megahyg-
geligt valgfag, til dem der kan lide at male. 

GUITAR
Guitar kan man også gå til på Hedemølle. I år er 
det vores skønne ungmedarbejder Magnus, som 
underviser os. Vi lærer akkorder helt fra bunden 
og tager det stille og roligt med nye akkorder 
hver gang. Vi spiller lovsange og synger lidt med 
på det, hvis vi føler for det. Der er flere hold på 
forskellige niveauer. Vi er op til 5 elever på hvert 
hold, så der er nok hjælp at få til alle. 

Maria Platz
Sebastian Uth 
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Sport på Hedemølle er vildt 
nice. Der spilles rigtig meget 
volley, men fodbold og andre 
sportsgrene er også højt på 
listen. 

PLADS TIL ALLE
Uanset om man er et naturta-
lent til sport eller ej, kan man 
altid være med. Der er plads 
til alle, der har lyst! Sport på 
Hedemølle samler eleverne og 
lærerne og styrker fællesska-
bet. Man lærer hinanden bedre 
at kende og nye venskaber 
bliver skabt gennem sporten. 

MANGE MULIGHEDER
Valgfagene giver en masse 
forskellige muligheder for ud-

vikling og sport. Der er spring, 
volley, håndbold, ridning, løb, 
Gokart, badminton, fodbold og 
meget andet.  

Spring og ridning foregår 
uden for skolen, så de kan få 
den bedst mulige oplevelse. 
Udover valgfagene dyrkes der 
også sport i fritiden. Det kan 
blandt andet være høvdinge-
bold, discgolf, styrketræning 
eller volley og fodbold.   

SPORT HELE WEEKENDEN 
Nogle gange er der det, vi 
kalder ”volley-weekend” og 
”fodbold-weekend”. Det er 
hyggelige men også hårde 
weekender, hvor, de der har 
lyst, spiller en masse fodbold 

Sport
eller volley. Der trænes taktik 
og særlige øvelser, så vi kan 
blive super skarpe. Det er week-
ender, man ikke vil gå glip af på 
grund af fællesskabet omkring 
sporten og så selvfølgelig den 
lækre brunch, der jo altid er i 
weekenderne. 

KAMPE OG MESTERSKABER
Nogle elever er så heldige at få 
lov til at spille kampe mod an-
dre skoler og gøre Hedemølle 
stolt. I volley er målet for året 
altid at vinde ØM, og hvis sejren 
kommer i hus, går vi videre til 
DM, og får chancen for at tage 
den helt store pokal med hjem.  
Hvis man ikke lige er sportsty-
pen eller måske bare ikke lige 
er med i kampen, er det altid 
sjovt at være med til at heppe 
på dem der spiller. Hedemølle 
har sine helt egne heppe-
sange, som bliver fyret max af 
til kampene.  

MTB-SPOR I SKOVEN
Vi synes, det er mega hyggeligt 
med al den sport, der er på 
Hedemølle. Der sker altid noget 
i hallen og området omkring 
skolen. Lige nu er de ved at 
bygge et mountainbikespor i 
skoven, og til foråret kommer 
mountainbike, som endnu et 
sportsvalgfag.   
Vi ser frem til masser af sport, 
både i undervisningen og 
fritiden og ikke mindst til alle 
kampene, hvor vi vinder med 
Hedemølle. 

Magnus Skuldbøl
Maria Brorson
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På Hedemølle kan man have 
mange slags valgfag og selv-
følgelig også Esport. 

VALGFAG FOR ALLE
I Esport har man enten “Lea-
gue of Legends” (LOL) eller 
“Counter-Strike:GO" (CS:GO). 
Det er et ret fedt valgfag, især 
for dem der i forvejen elsker 
at spille. Valgfaget er både for 
nybegyndere og øvede gamere. 
Det gør også, at man uanset 
niveau har det sjovt med 
hinanden og styrker det fede 
fællesskab, man har i Esport, 
både i undervisningen og når 
vi bare hyggegamer i fritiden. 
Man har selv sin egen computer 
med, som har sin faste plads i 
Esportslokalet. På den måde 
ved man, at det altid virker, og 
så det er bare fedest, at spille 
på sin egen computer.  

LOL 
I LOL har vi det rigtig sjovt med 
hinanden, og det er fedt at få 
gamet lidt. Vi har det 1,5 time 
om ugen med en god og øvet 
Esportslærer, der er erfaren 
inden for spillet. Man kan nå at 
rykke sig rigtig meget i løbet 
af et år med valgfaget. Udover 
at man spiller i Esportstimerne, 
kan man  også spille i fritiden. 
Esport rummet er altid låst op 
om dagen, så man kan gå ned 
og spille lidt. 
 
CS:GO 
Counter-Strike er nok verdens 
største Esport, og den går vi 
også meget op i på Hedemølle. 
Vi har undervisning ligesom 
i LOL, og alle kan være med. 
Man får både hævet sit niveau 
inde for spillet og har det sjovt 
samtidig. Vores esportslærer 

gennemgår fx strategier og 
øvelser, der forbedrer vores 
individuelle styrker men i høj 
grad også vores samarbejde. Vi 
går ned i detaljer. Vi kan fx få et 
lille emne vi skal fremlægge om 
til næste time, det kan være alt 
muligt som et maps layout eller 
fortælle om et yndlingsvåben. 
Vi lærer også om helt særlige 
ting, som hvordan man skal 
styre sit våbens rekyl i en be-
stemt situation, eller hvor tæt 
på fjenden man skal komme for 
at få et maksimalt udkomme. 

TURNERING
Gennem året spiller vi mod 
andre efterskoler, hvor vi kan 
vise, at Hedemølle selvfølgelig 
er de bedste.

Johannes Frøkjær-Jensen
William Westh-Jensen

Esport
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På Hedemølle går vi meget op i musik. Vi har 
mange former for musik både i hverdagen og 
til valgfag. Til aftenandagt spiller forskellige 
elever eller lærere , og vi synger et par sange. 
Det gør noget godt for fællesskabet, at der er 
meget musik i hverdagen, fordi vi er sammen 
om at synge og spille musik.  

SAMMENSPIL 
Band og kor er sammenspilsvalgfagene 
på Hedemølle. Til band og kor bruger man 
sit instrument eller stemme sammen med 
andre og får det til at lyde endnu bedre.                                                    
Man øver forskellige numre og sange, som man 
til sidst kan optræde med. Det tager tid at få 
sammenspillet til at lyde, som det skal, men man 
hjælper hinanden og øver sig. Til sidst kommer 
det til at lyde helt vildt godt. 

LOVSANGSBAND
Vi har også et lovsangsband, som øver og spiller 
til lovsangsaftener og andre arrangementer. 
Dem, der er med i bandet, engagerer sig meget i 
det, så de kan give de andre en god oplevelse. 
Hvert år har vi en musical, hvor bandet spiller og 
koret synger. Vi går meget op i vores musical, 
som er et af årets højdepunkter, så bandet og 
koret øver sig meget. 

INDIVIDUELLE INSTRUMENTER 
Musikvalgfagene på Hedemølle handler også 
meget om det individuelle. Det handler om 
at øve sig og blive bedre til sit instrument. Du 
behøver at ikke kunne spille et instrument, inden 
du kommer på Hedemølle, for at kunne melde 
dig til et musikvalgfag. Der er nemlig mange 
forskellige niveauer, det handler bare om at have 
lyst og være klar på at udvikle sig. 
På Hedemølle tilbyder vi både guitar, klaver, 
trommer og solosang. 

Vores lærere er meget dygtige til musik, og de 
hjælper én til at blive bedre. Vi synes, det er 
vigtigt, at vi kan have det sjovt med musik, og på 
samme tid blive bedre til hvert vores instrument 
og at spille sammen. 

Klara Hyttel
Andrea Vestergaard

Musik



På skolen er vi en flok, som har valgt valgfa-
get FIRST LEGO League.  FLL er en interna-
tional konkurrence, som går ud på at lave og 
programmere en robot, der skal klare nogle 
opgaver på en slags forhindringsbane. Udover 
det, skal man også lave en projektopgave. Vi 
har arbejdet hårdt, men vi har også hygget os 
rigtig meget sammen.  

DET SOCIALE  
Til FLL har vi mødt mange forskellige kamme-
rater, som man måske ellers ikke ville snakke 
så meget med. Man lærer også nogle sociale 
færdigheder, og hvordan man bedre kan arbejde 
sammen om forskellige opgaver. 

FORSKELLIGE OPGAVER  
I konkurrencen er der forskellige delopgaver, 
som alle skal løses. Derfor delte vi os op i mindre 
grupper. Der var nogle som undersøgte projekt-
opgaven. I år var temaet “Replay” som gik ud 
på at omtænke den måde man dyrker sport og 
får motion på. Vores ide var at lave en løbeapp, 
hvorigennem man kunne finde løbe- eller gå-
makkere.   

Nogle lavede den såkaldte pitch. Hvis vi 
havde været i Herning, ville det have været en 
stand som fremviste vores kerneværdier, lidt om 

vores hold og vores projektidé.  Andre brugte 
meget tid på at programmere robotten til at 
kunne klare opgaverne på forhindringsbanen.  
Gennem hele forløbet snakkede hele gruppen 
også sammen, så vi alle kunne følge med i hele 
opgavens udvikling. 

SELVE KONKURRENCEN 
Der var en konkurrence indenfor hvert af delem-
nerne: ”teknologi”, ”projekt”, ”kerneværdier” og 
”robotkørsel”. De tre første var fremlæggelser, 
mens den sidstnævnte var den, hvor robotten 
skulle klare forhindringsbanen. Vi synes selv at 
det gik godt i de fleste af konkurrencerne. Vi 
endte også med at få pokal i ”teknologi” med en 
tredjeplads. Vita, vores lærer, fik førstepladsen i 
vejlederprisen, hvilket hun også fortjener.  

LEGO HOUSE  
Fordi den sædvanlige kæmpestore eventdag 
med konkurrencerne, i Herning, i år var aflyst 
grundet Corona, har skolen givet os lov til i 
stedet at komme i LEGO House. Det glæder vi os 
rigtig meget til. 

Mettemarie Bitsch
Noah Pedersen

FIRST LEGO Leauge
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Vi siger mange tak for 6 rigtig gode uger i 
praktik på Hedemølle. Lige fra start har vi følt 
os godt taget imod både af dejlige og nysger-
rige elever samt lærere og ledelse. 

GOD ENERGI
Vi har begge selv gået på efterskole, Nicolai på 
Sædding og Kristoffer på Hedemølle, så vi har 
set enormt frem til at komme i praktik på en 
efterskole.  

Det har været en fornøjelse af falde ind i 
Hedemølles hverdag, som er fyldt med god 
undervisning, sjove valgfag, glade elever, lækre 
måltider, brede smil og meget mere. Det er sim-
pelthen så dejligt at møde unge mennesker med 
så meget god energi og være med til at præge 
dem på så mange måder. 

På efterskole ser man dem jo ikke kun i klas-
seværelset. Man ser dem også til valgfag, hvor de 
har det som fisk i vandet, man ser dem til mål-
tider, og man ser dem som vagt på gangene og 
værelserne til godnat, når roen skal til at falde på.  

OPLEVELSER
I løbet af dagene på Hedemølle har vi haft 
mange gode oplevelser med elever, der gerne 
vil snakke, lære nyt eller bare hygge med et spil. 
Derudover har det været en god og lærerig ople-
velse for os at indgå som en del af lærerværelset. 
Vi har oplevet en stærk gruppe voksne, som 
ønsker det bedste for eleverne, og som lægger 
et stort stykke arbejde i, at eleverne har en god, 
lærerig, sjov og tryg hverdag på Hedemølle. 
Det har været opløftende at se, hvordan man på 
tværs af lærerværelset har forskellige styrker og 
ressourcer og byder ind med, hvad man kan hver 
især.  

Slutteligt har vi begge nydt at mærke hvordan 
Hedemølle er et sted, der leder de unge hen mod 
Jesus, og som tager hånd om hele mennesket. 

Nicolai Friis
Kristoffer Lind

Hilsen fra praktikanter

#SammenOm
   SejePraktikanter
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På Hedemølle Efterskole er der en elevstøttefond. 
Her kan forældre søge om hjælp til egenbetalingen.
En gave til støttefonden er den bedste måde at støtte 
skolen på. 
Fonden kan betyde, at flere elever kommer til Hedemølle.
Hedemølle Efterskole er godkendt til at modtage gaver 
i henhold til Ligningslovens §8A. 
Husk at oplyse dit CPR-nr., hvis du ønsker skattefradrag. 
Skolen indberetter til SKAT.
Hvis du vil være sikker på fradrag i 2020, bedes du overføre 
senest d. 29. december. 
Gaver kan overføres til skolen på: MobilePay: 29565 eller til 
bankkonto: Reg.nr. 2331 kontonr. 3080 101 715.

Bestyrelsesformand Kry Herholdt

Gaver til Hedemølle


